
1900/1901 Ikke-vedtagne Forslag (Landbrugsm.) 121 

holdeisen af Loven føres af Kystinspektøren og Politiet med 
Bistand af Fiskerikontrollen og Krydstoldvæsenet. 

Udvalget foreslog Lovforslaget ændret saaledes: Kyst- 
inspektøren udgaar, og i Stedet derfor foreslaas det, at der 
for hvert Amt skal anordnes en Kystkommission bestaaende 
af en af Landbrugsministeren udnævnt Formand og to af 
vedkommende Amtsraad valgte Medlemmer. Denne Kom- 
mission skal ikke være permanent men kun have til Op- 
gave a,t medvirke ved den første samlede Ordning af Kyst- 

홢 fredningen. De af denne Kommission gjorte Forslag blive 
at følge, medmindre nogen i Sagen interesseret forlanger 
Spørgsmaalet gjort til Genstand for Kendelse af Landvæsens- 
kommissionen, eventuelt Overlandvæsenskommissionen. Be- 
kendtgørelsen om den herefter trufne Bestemmelse om en Kyst- 
fredning skal ikke, som efter Lovforslaget, være begrænset 
til kun at skulle gælde for 5 Aar. Lovforslagets Bestem- 
melse om Adgangen for dem, der ønske Forandringer i den 
trufne Bestemmelse, til efter Udløbet af et Aar efter Be- 
kendtgørelsens Udstedelse at forlange en ny Landvæsens- 
kommissions- (Overlandvæsenskommissions-) Kendelse, bi- 
beholdes. 홢 Af andre af Landstingsudvalget foretagne 
Forandringer mærkes, at Bestemmelsen om, at Ejeren 
(Brugeren) kan borttage fra Strandbredden til privat Brug- 
de af Forbudet omfattede Genstande, skal uelgna" at en 
Stenfiskers Fartøj skal have Mærkeplader paa begge Sider 
og at Bogstaverne skulle have mindst 10 Tommers Højde, 
og at der er sat skærpet Straf for ulovlig Stenfiskning og 
Sandgravning, naar Virksomheden er dreven ved Anvendelse, 
af Dampkraft o. desl. 홢 Et Mindretal i Udvalget (Olesen, 
N. Hansen og J. Rasmussen) tager nogle Reservationer 
overfor visse Udtalelser i Betænkningen saavelsom overfor 
visse Enkeltheder men vil dog, »som Bidrag til Sagens 
Fremme, for saa vidt tiltræde Flertallets Ændringsforslag.« 

19. F. t. L. om Bemyndigelse for Regeringen- 
til Afholdelse af Udgifter ved internationale Havunder-- 
søgelser i' Fiskeriøjemed. (Landbrugsministeren.) [A.. 
Sp. 3291.] 


